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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Prace eksperckie polegające na wykonaniu bazowego 
modelu geologicznego 3D dla 2 arkuszy (zgodniez numeracją SMGP nr 1032 i 1033) mapy potencjału geotermii 
niskotemperaturowej (MPGN) w skali 1:50 000”, oznaczenie sprawy: EZP.26.42.2022.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający, Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy, informuje, że w terminie 
określonym zgodnie z art. 284 ust 6 oraz 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2021, poz. 1129 ze zm.) – dalej ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem 
o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia 
treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny 
zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 4*:
§ 1 ust 3  - brak wskazania w umowie gwarantowanego minimum zakresu realizacji umowy. Obowiązek taki wynika wprost 
z art. 433 pkt  4 ustawy prawo zamówień publicznych;

Odpowiedź:
Zgodnie z art. 433 pkt  4 ustawy Pzp, projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia 
zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. 
Zamawiający informuje, że przedmiotowa umowa nie przewiduje możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez 
Zamawiającego.

Pytanie 5:
§ 2 ust 3  – zwracam uwagę, że zgodnie z aktualnymi zapisami umowy w terminie do dnia 30 września 2022 roku powinna 
być wystawiona również faktura VAT. Brak wystawienia faktury VAT w zakreślonym terminie spowoduje naliczenia kary 
umownej za nieterminowy wykonanie umowy zgodnie z zapisami § 10 ust 1 w wysokości 0,5% za każdy rozpoczęty dzień. 
W mojej ocenie również, że względu na powszechnie obowiązujące przepisy o terminach wystawienia faktury VAT zapis 
o wystawieniu faktury winien być skreślony a w terminie do 30 września 2022 roku powinien zakończyć się proces odbioru 
i strony powinny poprzestać na sporządzeniu protokołu odbioru w terminie odbioru.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie. Proces odbioru może zostać przeprowadzony 
odpowiednio wcześniej.

Pytanie 6:
§ 6 ust 3 -  brak uprawnienia dla Wykonawcy w sytuacji, gdy Zamawiający w wyznaczonym 7-dniowym (z uwzględnieniem 
uwag poniżej) terminie Przedmiotu Umowy nie odbierze ani nie zgłosi do niego uwag końcowych. Sugeruję dodanie zdania 
w brzmieniu:
„Jeżeli Zamawiający w wyznaczonym czasie nie dokona protokolarnego odbioru Przedmiotu Umowy ani nie wskaże jego 
uwag, po upływie tego terminu, Przedmiot Umowy uważa się za odebrany bez zastrzeżeń, a Wykonawca jest uprawniony 
do sporządzenia jednostronnego protokołu odbioru stanowiącego podstawę do wystawienia faktury”.



Dodatkowo, w § 7 ust. 6 należy dodać drugie zdania w nawiasie: „lub jednostronny protokół odbioru sporządzony przez 
Wykonawcę zgodnie z § 6 ust. 3”.

Odpowiedź:
Zamawiający zgadza się na zmiany zaproponowane zmiany, w  Załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy. W § 6 Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, dodaje się ustęp 3 o następującym 
brzmieniu (jednocześnie odpowiednio zmieniając numerację dalszych ustępów w § 6):

„…3. Jeżeli Zamawiający w wyznaczonym czasie nie dokona protokolarnego odbioru Przedmiotu Umowy ani nie wskaże 
jego uwag, po upływie tego terminu określonego w ust. 2, Przedmiot Umowy uważa się za odebrany bez zastrzeżeń, 
a Wykonawca jest uprawniony do sporządzenia jednostronnego protokołu odbioru stanowiącego podstawę do wystawienia 
faktury.”

Zamawiający zgadza się na zmiany zaproponowane zmiany, § 7 ust. 6 Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:
„Zapłata faktury Wykonawcy (wystawionej po odbiorze końcowym całego przedmiotu Umowy - podpisanym bez zastrzeżeń 
przez przedstawicieli Zamawiającego pełniących nadzór nad realizacja Umowy, lub jednostronny protokół odbioru 
sporządzony przez Wykonawcę na zasadach określonych w § 6 ust. 3 – w razie braku terminowego wniesienia 
uwag / odbioru przez Zamawiającego) nastąpi przelewem na konto bankowe Wykonawcy wskazane na fakturze (albo, 
w przypadku konieczności zastosowania mechanizmu podzielonej płatności – na rachunki bankowe Wykonawcy, w tym 
rachunek VAT Wykonawcy, wskazane na fakturze), w terminie do 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu 
(elektronicznie na adres: faktury@pgi.gov.pl albo listownie na adres: PIG-PIB, ul Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa) 
prawidłowej pod względem merytorycznym i formalnym faktury (w złotych) wraz z kopią protokołu odbioru końcowego 
podpisanego bez zastrzeżeń przez przedstawicieli Zamawiającego, lub jednostronny protokół odbioru sporządzony 
przez Wykonawcę na zasadach określonych w § 6 ust. 3 – w razie braku terminowego wniesienia uwag / odbioru 
przez Zamawiającego.”

Pytanie 7:
§ 11 ust 4 – zwracam uwagę, że w przypadku konieczności wyłonienia podwykonawcy w trybie przetargu 
nieograniczonego, zgoda taka powinna być udzielona przed wszczęciem postępowania. Ewentualny brak zgody na 
podwykonawcę już wyłonionego w postępowaniu, może narazić nazwa Wykonawcy na dodatkowe ( np. kara umowna za 
odstąpienie od umowy, odszkodowania za poniesioną szkodę)

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 8:
§ 7 ust 10 – zapis niekorzystny dla nazwa Wykonawcy. W takiej sytuacji również Zamawiający powinien solidarnie 
odpowiadać za zobowiązania podatkowe.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 9:
§ 8 - własność intelektualna do uzgodnienia w CTT. Zwracam uwagę na § 8 ust. 3 – w interesie nazwa Wykonawcy jest 
przejście tych praw z chwilą zapłaty wynagrodzenia, a nie z chwilą odbioru przez Zamawiającego Utworu jak brzmi 
aktualna wersja w ust 1.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 10:
§8 ust. 1 - przejście praw w chwili zapłaty wynagrodzenia byłby dla nazwa Wykonawcy lepszym rozwiązaniem.

mailto:faktury@pgi.gov.pl


Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 11:
§8 ust. 4 - wskazane pod lit. od d) do h) nie są polami eksploatacji (chyba, że dla programu komputerowego, ale o nim 
mówi ust. 6) a dotyczą raczej praw osobistych oraz zależnych (te drugie zresztą reguluje ponownie ust. 5).

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 12:
§8 ust. 8 in fine  - nabycie szersze winno być odrębnie wynagradzane.

Odpowiedź:
Zamawiający uwzględnia uwagi Wykonawcy i nadaje § 8 ust. 8 Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy następujące brzmienie

„…,,Z tych względów, w przypadku zaistnienia po stronie Zamawiającego potrzeby nabycia praw w szerszym zakresie niż 
przewidziany w Umowie Zamawiający zgłosi taką potrzebę Wykonawcy i Strony w terminie 14 dni zawrą umowę 
przekazującą prawa na rzecz Zamawiającego – na warunkach przewidzianych w niniejszej Umowie z uwzględnieniem 
odrębnego wynagrodzenia Wykonawcy.”

Pytanie 13:
§8 ust. 10  - przekazanie praw na nowym polu eksploatacji winno wiązać się z nowym wynagrodzeniem dla Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zamawiający uwzględnia uwagi Wykonawcy i nadaje § 8 ust. 10 Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy następujące brzmienie:

,,10. W przypadku powstania nowych pól eksploatacji Utworów, nieznanych w chwili zawarcia niniejszej umowy czy 
powstania Utworu lub jego części, Wykonawca zobowiązuje się przenieść na Zamawiającego majątkowe prawa autorskie 
do Utworu na tych polach na pierwsze żądanie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 15 dni od dnia otrzymania 
żądania, za wynagrodzeniem ustalonym przez Strony. W miejsce Zamawiającego mogą wstąpić wskazani przez niego 
następcy prawni.”

Pytanie 14:
§8 ust. 11 - używa nieprecyzyjnego określenia "w ramach umowy" winno być "w ramach wykonywania umowy". Ponadto 
Wykonawca, jako osoba prawna, nie może być autorem ani współautorem.

Odpowiedź:
Zamawiający uwzględnia uwagi Wykonawcy i nadaje § 8 ust. 11 Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy następujące brzmienie:

,,11. Strony zgodnie stwierdzają, iż wszelkie know - how, pomysły, projekty, opracowania i wstępne opracowania, 
koncepcje i rozwiązania, dotyczące programów komputerowych czy koncepcji biznesowych, które nie podlegają 
postanowieniom pozostałych postanowień niniejszej Umowy, powstałe w trakcie wykonywania umowy przez Wykonawcę, 
w momencie ich ustalenia, ujawnienia lub udostępnienia w jakiejkolwiek postaci stają się wyłączną własnością 
Zamawiającego, a nadto stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego, w rozumieniu przepisów o zwalczaniu 
nieuczciwej konkurencji, pod warunkiem, że były one w jakikolwiek sposób dyskutowane lub w inny sposób komunikowane 
z Wykonawcą lub osobami przez niego wyznaczonymi do wykonywania Umowy.”

Pytanie 15:
§8 ust. 15, 16, 17, 18 - Wykonawca musi zawrzeć stosowne umowy z autorami by uczynić zadość tym postanowieniom 
(uwaga wewnętrzna nazwa Wykonawcy).



Odpowiedź:
Zgodnie z dopiskiem Wykonawcy, uwaga nie jest kierowana do Zamawiającego.

Pytanie 16:
§8 ust. 18 - niektóre z praw wyliczonych w tym zapisie nie dotyczą programów komputerowych.

Odpowiedź:
Zapis dotyczy również utworów. Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 17:
§8 ust. 19  - wskazane byłoby gdyby zwrot kosztów dotyczył wyłącznie "niezbędnych kosztów", a ugoda była zawarta po 
akceptacji Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapisy § 8 ust. 19 Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, uwzględniając 
uwagę dot. „niezbędnych kosztów”, oraz odrzucając uwarunkowanie zawarcia ugody przez Zamawiającego od zgody 
Wykonawcy. Nowe brzmienie § 8 ust. 19:

„19. Wykonawca zobowiązuje się chronić Zamawiającego i jego następców prawnych przed wszelkimi roszczeniami osób 
trzecich (w szczególności opartych na zarzucie naruszenia praw autorskich lub innych praw własności intelektualnej) 
związanymi z dostarczeniem przez Wykonawcę jakichkolwiek Utworów, w tym Dokumentacji oraz Programów 
Komputerowych w ramach niniejszej umowy, albo wynikłymi w związku z korzystaniem przez Zamawiającego z tych 
utworów. W razie wystąpienia przez osobę trzecią z roszczeniami lub pozwem zawierającym roszczenia wobec 
Zamawiającego, Zamawiający poinformuje Wykonawcę o roszczeniu, a Wykonawca podejmie wszelkie działania mające 
na celu oddalenie roszczeń lub wstąpi do ewentualnego procesu w charakterze pozwanego, a jeżeli to nie będzie możliwe 
- jako interwenient uboczny, oraz pokryje wszelkie niezbędne koszty postępowania, w tym zastępstwa procesowego oraz 
zapłaci odszkodowanie zasądzone prawomocnym wyrokiem albo ustalone w ugodzie i pokryje wszelkie poniesione z tego 
tytułu szkody Zamawiającego.”

Jednocześnie zmianom ulegają:
 Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, §12 ZMIANY UMOWY, dodaje się ust.1 pkt. 9 

o następującym brzmieniu:

„9) zmiany terminu realizacji Umowy, w przypadku wydłużenia przez podmiot finansujący terminów określonych 
w umowie zapewniającej finansowanie objętego Umową przedsięwzięcia.”

 pkt 14, 15.2 i 15.3 SWZ, które otrzymują brzmienie:
14. Termin związania ofertą
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 22.06.2022 r. Bieg terminu związania ofertą
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
(…)
15.2. Termin składania ofert upływa w dniu 24.05.2022 r. o godz. 10:00.
15.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.05.2022 r. o godzinie 10:05.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.
W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 18.05.2022 r.

*- numeracja jest kontynuacją dotychczasowej

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych
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